

RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA.

Expte. Deputación: 2019013701		Expte. Subv: 953/2019	Expte. Contratación 1650/2021
Tipo de contrato: SUBMINISTRO			
Obxecto do contrato: SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS INFORMATIVOS E SISTEMA DE VÍDEO VIXILANCIA)			
Procedemento de contratación: Aberto simplificado sumario con división en lotes			
Tramitación: ordinaria			
Código CPV:	39234000-1 Caixas para compost. 45213280-9 Traballos de construción de instalación de compostaxe. 34928472-7 Postes indicadores. 35120000-1 Sistemas e dispositivos de vixilancia e seguridade.		
Prezo estimado: 30.103,37 €	IVE: 6.321,71 €	Orzamento base de licitación: 36.425,08 €	
Duración: 1 MES			
Subvención PLAN CONCELLOS 2019: 34.961,38 € (95,9816 %)			Fondos municipais: 1.463,70 €
Aplicación orzamentaria 2021.1720.62301		Proxecto gasto: 2021/0006	
Retención de crédito nº 2021/EP/003128.		Importe retido: 36.425,08 €	

Resultando que, no expediente nº 953/2019 consta a solicitude subvención tramitada ante a Excm. Deputación de Pontevedra ao abeiro das “Bases reguladoras do Plan de Obras e Servizos (Plan Concellos 2018-2019)”, publicadas no BOPPO nº 2, do 03/01/2018, para levar a cabo o investimento denominado “SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS INFORMATIVOS E VÍDEO VIXILANCIA)”.

Resultando que, no mencionado expediente de subvención nº 953/2019, consta a notificación de resolución concesión de axuda a este Concello e autorización para o cambio de proxecto, por importe 36.425,08 € (Ive engadido), estando polo tanto acreditada a plena dispoñibilidade dos financiamentos externos, de conformidade co establecido no artigo 116.5 da Lei 9/2017, de 8 novembro de Contratos do Sector Público.

Orzamento	Subvención outorgada 2019013701	Achega fondos municipais.
36.425,08 €	34.961,38	1.463,70

Resultando que, por Decreto de Alcaldía nº 2021-0348, de data 17/03/2021, **acceptouse a axuda** concedida pola Excm. Deputación de Pontevedra, para levar a cabo os mencionados subministros.

Resultando que, no mencionado expediente expediente nº 953/2019, constan os informes de supervisión da “Memoria-valorada para o subministro de material para o Servizo de Medio Ambiente”, emitidos polo Técnico Municipal, D. Pelayo Eyo Valladares.

Resultando que, por Decreto de Alcaldía nº 2021-0190, de data 12/02/2021, aprobouse a Memoria-Valorada do “SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS E SISTEMA DE VÍDEO VIXILANCIA)”, redactada polo arquitecto técnico municipal, D. Pelayo Eyo Valladares, e que ascende a un presuposto base de licitación de 36.425,08 €.

DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	UNIDADES	TOTAL S/IVE	GX 13% +I86%	IVE 21%	TOTAL C/IVE
Unidades modulares de compostaxe (UMC) 1 m3	550,00	17,00	9.350,00		1.963,50	11.313,50
Caixons de estruturante CCC	475,20	7,00	3.326,40		698,54	4.024,94
Cartelería Informativa CCC	474,50	7,00	3.321,50		697,52	4.019,02
Obra Civil	2.567,92	3,00	7.703,76	1.463,71	1.925,17	11.092,64
Sistema de videovixilancia Punto Limpio	2.758,00	1,00	2.758,00		579,18	3.337,18
Postes e cartelería zonas ZEPA e RAMSAR	545,00	4,00	2.180,00		457,80	2.637,80
TOTALES					6.321,71	36.425,08

* Os gastos na obra civil teñen en conta os gastos xerais (13%), o beneficio industrial (6%) e, finalmente, o IVE (21%)



Resultando que, no expediente de actuacións preparatorias de contratos 1265/2019, constan as autorizacións sectoriais seguintes:

Centros de compostaxe:	
Riveira Fefiñáns	Autorizada por Portos Galicia.
Mercado Abastos	Autorizada por Portos Galicia.
Fonte Fefiñáns	Non precisa.
Avda. Coruña	Autorizado Patrimonio Xunta.

Paneis informativos a instalar en A Seca:	
Cartel 1	Autorizado pola Comisión Territorial de Patrimonio de la Xunta de Galicia.
Cartel 2	Autorizado pola Comisión Territorial de Patrimonio de la Xunta de Galicia.
Cartel 3	Autorizado pola Comisión Territorial de Patrimonio de la Xunta de Galicia.
Cartel 4	Autorizado pola Comisión Territorial de Patrimonio de la Xunta de Galicia.

Resultando que, no expediente de contratación 1650/20201, consta o informe do técnico municipal, no que de conformidade co disposto polo artigo 99.3, da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público considera que, os subministros no orzamento da Memoria-valorada obxecto do presente contrato teñen sustantividade propia, constitúen unha unidade funcional por si mesmas, podéndose executar por separado, polo que o obxecto do contrato é separable e permite a súa execución por contratistas diferentes, procedendo a súa división en lotes.

Nº Lote	BASE IMPOÑIBLE	IVE	TOTAL LOTE
LOTE 1.UNIDADES MODULARES COMPOSTAXE (UMC), CAIXÓNS ESTRUCTURANTES (CCC) E OBRA CIVIL	21.843,87	4.587,21	26.431,08
LOTE 2. PANEIS INFORMATIVOS	5.501,50	1.155,32	6.656,82
LOTE 3. SISTEMA VÍDEO VIXILANCIA	2.758,00	579,18	3.337,18
<i>Investimento total proxecto.</i>	<i>30.103,37</i>	<i>6.321,71</i>	<i>36.425,08</i>

Resultando que, no expediente de contratación 1650/2021, consta o Anexo de definición de melloras, redactado polo arquitecto técnico municipal, D. Pelayo Eyo Valladares, de conformidade co establecido artigo 145.7 da Lei 9/2017, de 8 de novembro de Contratos do Sector Público e que deberá ser aprobado polo órgano de contratación.

Visto que o prezo estimado do contrato é inferior a 60.000,00 €, de conformidade co previsto no artigo 159.6 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, deberá adjudicarse por procedemento aberto simplificado sumario con división en lotes.

Prezo estimado do contrato	30.103,37
21 % IVE	6.321,71
PRESUPOSTO BASE DE LICITACIÓN	36.425,08

Visto que consta no expediente de contratación a certificación da existencia de crédito adecuado e suficiente na partida orzamentaria 2021.1720.62301 e de retención (2021/EP/003128), ámbolos de data 19/04/2021.

Visto o informe xurídico da Secretaría relativo á lexislación aplicable e o procedemento a seguir, emitido



en data 21/04/2021.

Visto o informe de fiscalización de conformidade da Intervención Municipal, emitido en data 21/04/2021.

Polo exposto, en virtude das competencias atribuídas á Alcaldía pola Disposición Adicional Segunda da Lei 9/2017 do 8 de novembro de contratos do sector público,

RESOLVO:

PRIMEIRO.- Prestar aprobación ao Anexo de definición de melloras da memoria-valorada para o “SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS INFORMATIVOS E SISTEMA DE VIDEO VIXILANCIA)”, redactado polo arquitecto técnico municipal, D. Pelayo Eyo Valladares:

LOTE 2. PANEIS INFORMATIVOS	
Mellora	Valoración
Instalación dos postes e cartelería ZEPA e RAMSAR	627,80 €

LOTE 3. SISTEMA VÍDEO VIXILANCIA	
Mellora	Valoración
Instalación do sistema de vídeo vixilancia no Punto Limpo.	833,96

SEGUNDO.- Aprobar o expediente de contratación nº 1650/2021, tramitado para a adxudicación por *procedemento aberto simplificado sumario con división en lotes*, para o “SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS INFORMATIVOS E SISTEMA DE VÍDEO VIXILANCIA)”

Os lotes que se establecen e o valor estimado de cada un deles son os seguintes:

LOTE 1. UNIDADES MODULARES COMPOSTAXE (UMC), CAIXÓNS ESTRUTURANTES (CCC) E OBRA CIVIL	
Total execución material	21.843,87
Prezo estimado do contrato	21.843,87

LOTE 2. PANEIS INFORMATIVOS	
Total execución material	5.501,50
Prezo estimado do contrato	5.501,50

LOTE 3. SISTEMA VÍDEO VIXILANCIA	
Total execución material	2.758,00
Prezo estimado do contrato	2.758,00

Os orzamentos base de licitación de cada un dos lotes son os seguintes:

Nº Lote	BASE IMPOÑIBLE	IVE	TOTAL LOTE
LOTE 1. UNIDADES MODULARES COMPOSTAXE (UMC), CAIXÓNS ESTRUTURANTES (CCC) E OBRA CIVIL	21.843,87	4.587,21	26.431,08
LOTE 2. PANEIS INFORMATIVOS	5.501,50	1.155,32	6.656,82
LOTE 3. SISTEMA VÍDEO VIXILANCIA	2.758,00	579,18	3.337,18
<i>Investimento total proxecto.</i>	<i>30.103,37</i>	<i>6.321,71</i>	<i>36.425,08</i>



TERCEIRO.- Autoriza-lo gasto pola contía máxima que se indica seguidamente:

Subvención PLAN CONCELLOS 2019: 34.961,38 € (95,9816 %)	Fondos municipais: 1.463,70 €
Aplicación orzamentaria 2021.1720.62301	Proxecto gasto: 2021/0006
Retención de crédito nº 2021/EP/003128.	Importe retido: 36.425,08 €

CUARTO.- Aproba-lo Prego de Cláusulas Administrativas Particulares que rexerá a contratación para o “**SUBMINISTRO DE MATERIAL PARA O SERVIZO DE MEDIO AMBIENTE (COMPOSTAXE, PANEIS INFORMATIVOS E SISTEMA DE VÍDEO VIXILANCIA)**” e que forma parte do expediente.

QUINTO.- Dispoñer a apertura do procedemento de contratación e anunciar a licitación no perfil do contratante do Concello, aloxado na Plataforma de Contratación da Xunta de Galicia (<https://www.contratosdegalicia.gal>).

SEXTO.- A presente Resolución xunto coa Memoria xustificativa do órgano de contratación serán publicadas no Perfil do contratante, en cumprimento do establecido no artigo 117 e 63 da LCSP.

SÉTIMO.- Da presente Resolución darase conta ao Pleno da Corporación Municipal, na primeira sesión que celebre.

En Cambados. Asinado electronicamente á marxe.

